Præter hæc autem; cum ego magnus sim peccator peccata quæ non cognosco, & quorum non memini erunt multa; sed prædicta sunt de quibus sum recordatus, & quæ confiteor esse maxima. & de quibus à vestra paternitate ministro Dei peto pœnitentiã, veniam, & absolutionem, & in posterum vestrum consilium humiliter etiam postulo.

P. Profecto, sicut dicis, peccata tua sunt multa & grauissima; sed & si ita sit, pœnitendo tamen de singulis ex intimis cordis, & cum firmissimo proposito non reincidendi, omnia nullo dempto dixisti non esse ita.

R. Ita est profecto: quare enim Dei substituto abscondam aliquem ex meis defectibus?

P. Cum ergo hoc ita sit: venia peccatorum est facillima, infinita & immensa misericordia Dei; et ita debes intelligere.

Sed sunt aliqua aduertentiæ necessaria. in primis circa hoc quod est vocasse ariolos tempore infirmitatis filij et fecisse deprecationes gentilicas, et nomina infirmi collo, et domi appendisse, semel cum spe et confidentia erga Deos gentilium: est necessarium; præter pœnitentiã, et propositum non reincidendi; quod fiat per te satisfactio coram ijs, qui de hoc notitiam habuerunt.

Præterea circa hoc quod est intrasse templum idolorum, et ibi gentilicas deprecationes fecisse; quando reuerteris ad illum locum ut illi gentiles sciant, te esse Christianum: quando huiusmodi

mo xezu, mata cãmi fotòqe no còto vo fòbi xerareô tò-
qi mo vqçgavanu nòminarazu, caiette christian no fon-
no Deus no von voxie bacãri ichi sùgureta xu de gozaru
to, sono gentio no maiè de móxi furaxiarãide nara-
nu.

Sòno lùe: tànnin Christian no còto vo foxiri Deus ni xai-
xite accò zògonho faqu mòno ni aiaròzuru tòqi va, sòno
voncata no uon fomareno nozòmì ní mòie tatte, gentio
no mafò vo sãgue fãnde, tada Deus no minori no còto
vo fòme àgüerareide va. sòno foca camaite, ioi cãga-
mi vo mixeraruru xu no còto vòba ai foxiri aru na; qec-
cu forerano miòqiò vo manabi, Deus no gonaixò ni
ai tatematçuraruru iòni xei vo ire, von taiori vo tanomj
tatematçutte id gozarò made.

Niban nò go voqite nitçuite: fonata mo tate, fito ni mo
faxeatta fora jci mon de tanin vqerareta fon, ata vòba,
tçui navofãide canavãnu: xifai va fore vo xei de tógã
no von iuruxi catçute gozaru mai.

Mata xutomègo to nacãnavòri xite tagai ni maie 'no aia-
mari vo còi, ma ichido faiònaru favari ga nai iòni xite co-
fo iocarozure.

Mata iuruxi vo còini iarareta fito to naca vo navòxi, sòre
to cotòba vo cavani. maie no qigacariga iamuru iòni
mefareio.

Vòtto no àru vòdna bexxite, vazãto co vo voròxi, fumi
corofu tò va nafaqe nai, jifi mo mixerãnu cocòro no xiru-
xi deã tocòròde ima iòri nòchi go facarai ni macaxete,
tatoi, catçuietemo, futatabi sò itafu mai to vomoi fada-
meare.

Nhòbò ni torò to iùte fubon no vòdna vo votoxiatta cò-
to no tógã va, sòno iacufocu vo tóguezu xite iurufa-
re mai to cocoroieãre. tãdaxi iosùgavariga àtte, sò na-
ranu ni voite va, xemete sono cavãri ni nai no còto vò-
ba sòno vonago ni iarareide va. vonajiqu: iro iro no
iacufocú de tabacatta fubon no vonãgo ni, sono iaculocu
ni xitãgatte tçutòme vo mefareio.

Zonji nagara nusúda mono vo iafui ne ni ficarete caitòru
coto va naranu niorte, sono coto ca, sono atai fòdo no cò-
to ca nuxi ni cãiefaide cana vanu.

Fide

pergent ad sua templa ; illos ne comiteris : quando verò audieris illos collaudantes suos Deos, & idola, non solum non assentias ; sed potius laudes, & supremam, & veram doctrinam dicas legem veri Dei, & hoc coram ipsis gentilibus publice.

Præter hoc : si forte aliquos de rebus Christianis murmurantes, vel contra Deum blasphemantes, audieris & obuios habueris, accensus zelo laudis maiestatis Dei & despiciens, & conculcans diaboli scētas, est necessarium quod laudibus efferas legis sanctæ Dei diuina mysteria. insuper caueas ne murmures de personis virtuosis, quæ bonum exemplum ostendunt ; imo earum exempla imitans, procura placere Deo, & ad hoc diuinum auxilium si implores erit bonum.

Circa quintum præceptum : est necessarium restituere damna & præiudicia, quæ alijs superuenerunt ex tuis falsis iuramentis, tam ex his, quæ tu fecisti ; quam ex his quæ facere fecisti, si hoc ita non facias ; non erit peccatorum venia.

Etiã est necessarium, quod amicitiam facias cum iua socru. erit etiam bonum quod ad inuicem præteritorum veniam petatis & faciatis sic, ut deinceps non sint inter vos præterita obstacula.

Facias amicitiam cum illo qui ad petendam veniam ad te misit, & ipsum alloquaris & ita facite ut cessent, quæ antea cor vestrum lēdebant.

Mulier coniugata, quæ prolem abortiri facit, aut filium iam ortum conculcando occidit, est signum quod sit crudelis, & quid sit cor misericors ignoret : vnde in posterum te Dei providentiæ subiiciendo, etiam si fame pereas, debes proponere quod hoc amplius non committes.

Credas etiam, remittenda tibi non esse peccata, quæ commisisti deflorando virginem nisi ipsi factam sponsonem adimpleas si nõ sit ita mutatus status rerum ; quod hoc sit iam impossibile : tunc enim sufficiet si præbeas prædictæ feminae alias debitam satisfactionem. Ea quæ promisisti alijs virginibus cures iuxta promissiones factas adimplere.

Qui a emere res furatas, eo quod vili pertio venduntur, non potest licite ferri, debent eadem res, vel res equalis valoris dari eorum domino.